
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 385 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 202216

~ 'li/ 

ID: FB1987C1079A4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/000 1- 1 I 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07 1/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 
CONTRATO N° 072/2022-B 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES 
ESCOLARES DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 
CONTRATADA: INVESTSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA. 
CNPJ DA CONTRATADA: 23.779.345/0001-90. 
ENDEREÇO: Rua São José, nº 707 - Centro, CEP 64.145-000, Porto -PI. 
VALOR TOTAL: R$ 1. 198.402,84 (um milhão, cento e noventa e oito mil, 
quatrocentos e dois reais e oitenta e quatro centavos) , referente aos 3 (três) lotes 
ganhos. 
FONTE DE RECURSOS: FUNDES. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da data da sua assinatura. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noven ta) dias a partir da ordem de serviço. 
DATA DE ASSINATURA: 26/ 12/2022. 

Altos- PI, 26 de dezembro de 2022. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honório, n11 30. Centro. 

ID: F8AC24AF515A4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001 - I I 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 
CONTRATO N° 069/2022-B 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM GERAL E AMPLIAÇÃO DE 
UNIDADES ESCOLAS DA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE ALTOS
PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 
CONTRATADA: DUARTE, SILVA & BARROS LTDA. 
CNPJ DA CONTRATADA: 29.187.017 /0001-81. 
ENDEREÇO: Rua 12 de outubro, n º 1709 - Centro, CEP 64.290-000, Altos -PI. 
VALOR TOTAL: R$ 1.466.453,76 (um milhão, quatrocentos e sessenta e seis mil, 
qu a trocentos e cinqu enta e três reais e seten ta e seis cen tavos), referen te aos lotes 
II, III, V, VI, VII, VIII, IX, X , XI, XII e XIII. 
FONTE DE RECURSOS: FUNDES. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da data da sua assin atu ra. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias a partir da ordem de serviço. 
DATA DE ASSINATURA: 26/ 12/2022. 

Altos- PI, 26 de dezembro de 2022. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Mu nicipal 

Praça Cônego Honôrio, n11 30. Centro. 

ID: EFCDOF9E288B4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CN PJ : 06.554.794/000 1- l l 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 062/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/ 2 0 22 

,..., DIÁRIO OFICIAL 
CJ!' oASPREHIIURASPIAUIENSES 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA UNIDADE BÃSICA DE 
SAÚDE DO POVOADO ZUNDÃO , ZONA RURAL DO MUNIC IPIO DE ALTOS-PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento lic itatório , modalidad e Tom ad a de Preços n º 
005/2022, de que trata este processo , obje tivou a seleção d a m e lhor proposta 
para a prestação d e serviços de reforma d a unidade bâsica de saúde do povoado 
Zundão, zon a rura l d o município d e Altos-PI. 

Foi em toda a s u a tramitação atendida à legis lação pertinente, 
consoante o Parecer d a Comissão Pe rma nente de Licitação, da Assessoria 
Jurídica e de Engenharia Civil d este Munic ípio . 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao m é rito, HOMOLOGO o 
procedimento, modalidade Tomada d e Preços n º 005/2022 e ADJUDICO o 
objeto d este procedimento lic itató rio à empresa L COELHO LTDA, CNPJ nº 
41.48 4 .897 /0001 - 5 3, vencedora d este certame c om o valor total d e R$ 
284.695,94 (duzentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e noventa e cinco 
reai s e noventa e quatro centavos) , referente aos serviços de reforma da 
unidade básica de saúde d o Povoado Zundão, zona rural do Mun icípio d e Altos
PI, conforme valores con s ta ntes na Proposta de Preços apresentada pela 
lic itante vencedora. 

Altos (PI), 26 de dezembro de 2022. 

Maxwell Pires Ferreira 
Pre fe ito Municipal 

Praça COnego Honório, n11 30. Centro. 

ID: 3B50D11 C8DFD4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001- 1 I 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 062/2022 
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022 
CONTRATO N° 072/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA UNIDADE BÃSICA DE 
SAÚDE DO POVOADO ZUNDÃO, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE ALTOS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 
CONTRATADA: L COELHO LTDA. 
CNPJ DA CONTRATADA: 41.484 .897 /000 1-53. 
ENDEREÇO: Ru a dos Tamarineiros, n º 819 - Trizidela, CEP 65.608-230, Caxias 
-MA. 
VALOR TOTAL: 284.695,94 (duzentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e noventa 
e cinco reais e noventa e quatro centavos}. 
FONTE DE RECURSOS: Emenda Parla mentar. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da data da sua assinatura. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias a partir da ordem de serviço. 
DATA DE ASSINATURA: 26/12/2022 . 

Altos- PI, 26 de dezembro de 2022 . 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honório, nQ 30. Centro. 


